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Lokal forvaltning Forollhogna 

Årsrapport 2006, Tolga kommune 
 
LOKAL FORVALTNING 
Tolga kommune har nå gjort unna enda et år med lokal forvaltning av verneområdene; 
Forollhogna NP (109,86 km2  ), Londalen – Ørvilldalen LV  (49,7 km2) og Magnilldalen og 
Busjødalen LV  (77,8 km2 ) i  Tolga og Tynset kommuner 

 
ARBEID I FAGUTVALG OG RÅDGIVENDE UTVALG 
Det har i år vært skifte av sekretariat fra Os til Rennebu kommune 01.01.2006. Videre sluttet 
saksbehandler i Rennebu kommune og gikk over i annen jobb fra 01.11.2006.  Sekretariatet endte 
da etter hvert i Tolga kommune, der sekretær fra før av vikarierer i Tynset kommune med 
tilsvarende. 
  
Det har vært avholdt 5 møter i Fagutvalget, og 2 møter i Rådgivende utvalg. 
 

Vertskapskommune Fagutvalg 
(FU) 

Rådgivende 
utvalg (RU) 

Hovedsaker 

Tolga 10.02  Best.dialog / rapport 2005 
Tynset 21.03  Planl. RU 

Evaluering 
Div.seminar og faglige diskusjoner 

Os 01.06  Tildeling av midler – endelig prioritering 
Rennebu 18.08  Tiltaksplan, sekretariat, status tiltak 
Holtålen  12.09 NP Kommuner/-landsby, tiltaksplan, sekretariat, 

evaluering, div høringer / orienteringer 
Tolga  23.11  Folkemøte Vingelen, Tiltaksplanen, Best.dialog, 

RU  
Tynset  13.12 Orientering bygn.registrering i Os av Musea i N-Ø, 

diskusjonene i Os kommune, Best.dialog, 
tiltaksplan 

 
Tolga kommune har deltatt i alle møtene i FU og i ett av møtene  i RU. 
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Tolga har også deltatt i møte med DN vedr. nasjonalparkkommune/ - landsby i juni, samt ett felles 
åpent møte i Vingelen, Tolga kommune 8.november i år, i samarbeid med Tynset og Os. Møtet 
”stakk hull på byllen” i forhold til problemer med forvaltningen særlig i Os kommune, noe som på 
sikt forhåpentligvis kan føre til en bedre forståelse og dialog mellom alle parter, ut fra gjeldende 
bestemmelser og fortolkning av disse.  
 
Fagutvalget føler etter hvert at organisering begynner å falle på plass – der er ikke det samme 
behovet for samordning av holdninger og felles forståelse av forvaltningen som tidligere. 
 
Terje Skjeggedal har deltatt på flere møter, og vært med på ett møte med Utvalg for vernesaker 
(=formannskapet) i Tynset ang. evaluering av det politiske nivå / organisering i kommunen.  
Utvalget signaliserte i stor grad tilfredshet med forvaltningen i Tolga. 
 
SAKER BEHANDLET I HENHOLD TIL VERNEBESTEMMELSENE 
Det har i år nesten ikke vært søknader om tiltak / ferdsel i området. De fleste 
motorferdselssøknader er gitt flerårig tillatelser. Det har ikke vært søkt om tillatelse til bygging 
eller andre tiltak i området i 2006. 
 
 
Saksr Søknad Innvilget Ikke 

innvilget 
05/725 Nydyrking Londalen –Ørvilldalen LV    x  
06/124 Motorferdsel i forb. med forskning på jerv NINA 

- snøscooter 
§ 4  

06/572 
 
   

Vingelen Fjellførerlag  avslag – 
klage hos 
DN 

 
 
AKTIVITET I OMRÅDET 
Vingelen Fjellførerlag er oppe og går, men det har ikke vært guida innenfor NP som vi 
kjenner til. Generelt er det liten økning i ferdselen. 
 
Det har vært en anmeldelse i løpet av 2006, der en person ble bøtelagt for ikke å ha søkt på 
forhånd om fjerning av flytetorv i oppdemt vann. Sannsynligvis er dette et resultat av 
manglende informasjon om hva som er tillatt og ikke, og viser at informasjonsbehovet 
fremdeles er stort. 
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BRUK AV TILFØRTE FORVALTNINGS- OG TILTAKSMIDLER I 2005 
Tilførte forvaltningsmidler stort sett gått til dekning av administrative kostnader i kommunen, i 
forbindelse med saksbehandling og møter.  
 
Tildelt fra Beløp Disponert på følgende måte 
DN Kr.  80 500 Administrasjon, kurs, møter 
    Tilrettelegging av P-plass Magnillsjøan 
  Bord og benker i Bratthøa 
SUM Kr. 80 500  
 
Det er i 2006 tilrettelagt en enkel P-plass ved Magnillsjøan for å unngå konflikter mot 
seterbrukerne i nærheten. Her er det også satt opp skilt, og det vil bli satt opp bord og benker        
(i samarbeid med grunneierne?)  
 
 
PRIORITERTE TILTAK 2007 – TOLGA KOMMUNE 
 
Arbeidet med å lage en felles tiltaksplan for hele området er godt i gang. For Tolga sin del er det 
en prioritert oppgave å få opp de siste informasjonstavlene / plakatene i tilknytning til 
landskapsvernområdene (SNO). Dette arbeidet ble utsatt i påvente av en justering av tavlene som 
en erfarte tok inn vann / kondens. 
Ellers er ønskelig å få avsluttet vegetasjonskartleggingen som er foretatt over det meste av 
beiteområdene i Forollhogna i Tolga og Os. Det gjenstår et område som det er signalisert lønske 
om å kunne kartlegge i år. Det ikke planlagt større tiltak i 2007 – vi ser at det meste av 
kommunens forvaltningsmidler går med til den daglige administrasjon. Det er ønskelig å få ut 
enda mer informasjon om forvaltning av verneområdet gjennom en enkel folder ang. praktisk 
forvaltning samt deltakelse på møter. Gjerne i samarbeid med SNO lokalt.  Ellers er det ønskelig å 
få til en bilderegistrering av bebyggelsen / stier og veger innafor NP.  
 
1 Sette ut de resterende plakater og 

tavler 
 -- -- SNO SNO 

2 Bygge ut de store infotavlene ved 
innfallsportene til LV 

20 000 Forvaltnings- 
midler 

Utm.lag 

3     
4 Registrering av bebyggelse, stier og 

vegstandard innafor NP-området  
  ?   ”       ”   Nordøsterdalsmuseet, 

SNO, andre? 
5 Vegetasjonskartlegging  20 000    ”      ”    Tolga kommune 
 
Øvrig:  

• Det er gitt ut ny bok for området til jul 2006; redaktør Jon J. Meli fra Os. Boka er 
illustrerende og fin, og har foreløpig fått positive tilbakemeldinger. Dette vil være med på 
å spre informasjon og kunnskap om Forollhogna-området. 

 
Med hilsen 
 
 
Hilde Aanes 
miljøvernkonsulent 


